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کــوتـاه

نباید صورت مساله را پاک کنیم 

چند روز پیش بود که استانداری تهران، با ورود به 
موضوع سقط جنین اعلام کرد که »مراکز سقط جنین« 
برخورد انتظامی می شود و از نیروی انتظامی خواست که 
به این موضوع به طوری جدی ورود کند. این درحالی است 
که ما نباید صورت مساله را پاک کنیم و سقط جنین های 
غیرقانونی دلایل متعددی دارد که بیشتر آنها از کاهش 
وسایل بازدارنده از حاملگی و مشکلات اقتصادی زوج ها 
دارد. اگر امروز یک کودک در سطل زباله پیدا می شود، 
دلیلش را باید در مشکلات اقتصادی دانست، در حالی که 
این امر بسیار خطرناک برای زنان آسیب های فراوان جسمی 
در پی خواهد داشت و نقش فرهنگسازی جای خود را به 
بگیر و ببند )در طی سال های گذشته( داده است و  این 
برخوردهای سلبی تاثیری نداشته است. از مخاطرات سقط 
جنین غیرقانونی در مراکز زیرزمینی این است که زوج ها 
و پزشکان به این امر توجهی ندارند که به طور کلی اگر 
به هر دلیلی زیر 20 هفته ختم بارداری باشد، سقط جنین 
صورت گرفته است. البته برخی ها سه ماه اول را در نظر 
می گیرند، ولی از نظر قانونی در کشور ما زیر 20 هفته سقط 
محسوب می شود. متأسفانه آمارهایی که در این رابطه 
وجود دارد، تخمینی و غیرقابل استناد است و مقابله با این 
امر را با مشکل روبه رو کرده است. برخی سقط ها براساس 
غربالگری ها به علت اینکه مادر یا جنین دچار عارضه 
می شوند قانونی است، اما تعداد زیادی از سقط ها به دلایل 
فرهنگی و اینکه شاید قشر وسیعی از جامعه اطلاعاتی از 
تنظیم خانواده نداشته باشند، ایجاد می شوند. برای مثال 
جوانانی که آگاهی ندارند، موجب سقط جنین می شوند. 
سقط عوارض دارد. تعداد زیادی از سقط های غیرعمد 
به صورت غیردرمانی توسط افرادی که توانایی علمی 
ندارند، انجام می شوند. همچنین داروهای استفاده شده 
کنترل نشده است و تمامی این موارد باعث آسیب دیدگی و 
در مواردی موجب مرگ مادر می شوند. البته سقط عوارض 
دیگری هم دارد و در سال های بعد فرزندآوری را تهدید 
می کند. بنا به دلایلی اطلاعات زیاد به جوانان نمی دهیم، در 
حالی که جوانان در کشور های در حال توسعه می خواهند 
مانند جوامع پیشرفته عمل کنند، اما آگاهی ندارند. این 
موضوع علاوه بر آنکه ضربه به خودشان می زند، به جامعه 
هم آسیب می رساند. از سوی دیگر، نسل آینده هم جوانانی 
هستند که بسیاری از آنها به دلایل مختلف مشکلات نازایی 
و ناباروی دارند و سقط غیرعمد هم این مساله را تشدید 
می کند. باید فرهنگ سازی و آموزش از مدارس شروع شود. 
با توجه به درک  نوجوانان باید آموزش را از این سنین شروع 
کرد. افزایش جمعیت با توجه به سیاست های کشور مهم 
است، باید آموزش تنظیم خانواده مورد توجه باشد و اگر 
فردی ناخواسته در این شرایط قرار گرفت و به هر دلیلی 
خواهان فرزندآوری نبود و مرتکب سقط شد؛ به مشاوره، 
روانشناس و متخصص زنان ارجاع داده شود. به عبارت 
دیگر باید زیرساخت ها مهیا باشد، چون فردی که خواهان 
فرزند نیست خود را به آب و آتش می زند تا جنین را از بین 
ببرد. سقط جنین تبعاتی دارد که باید مانع آن شد و تنها راه 
آموزش جوانان است. امروزه داشتن دانش جنسی به حدی 
حائز اهمیت است که نمی توان آن را نادیده گرفت، چرا 
که سقط جنین ثمره این ناآگاهی است و وضعیت باروری 

کشور را در حالت هشدار قرار داده است. 

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
پل عابر پیاده

بیشتر مواقع برخي از مردم در مکان هایي که پل هاي 
عابرپیاده نصب شده، از عرض خیابان که خطرناک است و 
احتمال هرگونه حادثه رانندگي وجود دارد عبور می کنند. 
رسانه ها نقش موثري در اطلاع رساني دارند. از مسئولان تقاضا 
داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا این مشکل حل شود. 
یک شهروند از تهران 

نیروی انتظامی
از نیروی انتظامی منطقه 16 درخواست رسیدگی و 
سرکشی شبانه به خیابان شهید خالقی پورو میدان اعتدالی را 
داریم. زیرا در این دو منطقه نزدیک به سه ماه است که شب ها 
سارقان زیاد می شود و مشکلات زیادی برای اهالی این محله 

ایجاد شده است. 
اکبری از تهران 

قطار
از مسئولان راه آهن درخواست داریم که قطاری از گرگان 
به مشهد بگذارند تا زائران امام رضا)ع( راحت تر بتوانند برای 
زیارت امام رضا)ع( به سمت مشهد حرکت کنند و مشکلات 
گرگانی ها در این مورد حل شود. در ضمن قطار تهران به 
گرگان که قبلا بود و در حال حاضر تهران به ساری منصل شده 
است رستوران قطار را جمع کرده اند و این نیز مشکلات زیادی 

را برای این مسافرین ایجاد کرده است. 
شهمیرزادی از قائمشهر

بیکاری 
بیکاري بیداد مي کند. لطفا قدري به فکر ما جوانان جویاي 
کار باشید. لطفا مسئولان جاهایی را معرفی کنند که جوانان 
به راحتی بتوانند از طریق این محل ها شغلی برای خود دست 

وپا کنند. 
یک شهروند از تهران

یــادداشــت

آن طور که مهدی سالم، معاون وزیر ارتباطات 
گفته است: »محدودیت اینترنتی در مناطقی که 
حوزه های امتحانی آزمون سراسری است، اجرا شده 
و از این بابت از مردم عذرخواهی  می کنم.« او در 
توئیتی اعلام کرد:»به درخواست وزارت علوم و تایید 
مراجع ذی ربط پنجشنبه و جمعه در حوزه های 
برگزاری آزمون کنکور دسترسی به اینترنت محدود 
خواهد بود.«  همزمان با این اتفاق، مسئولان از 
فروش سوالات کنکور و دستگیری متخلفان خبر 
دادند. در شرایطی که از سال 94، فروش سوالات 
کنکور در فضای مجازی افزایش داشته و مسئولان 
این اتفاق را ناشی از نفوذ تلفن همراه به داخل 
سالن های برگزاری جلسات می دانستند، امسال 
نیز محمدحسین حاجیلو، رئیس شورای حفاظت 
آزمون سراسری در روز پنجشنبه اعلام کرد: »با 
تلاش عوامل امنیتی، انتظامی و قضایی تعدادی 
از عوامل گروه هایی که اقدام به فروش سوالات 
جعلی کنکور یا وسایل الکترونیکی ارتباطی برای 
تقلب کرده بودند، بازداشت شدند.« به گفته او  
همه سوالات فروخته شده کاملا جعلی و غیرواقعی 
هستند و داوطلبان و والدین گرامی آنها اطمینان 
داشته باشند آزمون سراسری با حفاظت و امنیت 
کامل و در شرایط مطلوب در حال برگزاری است. 
مسئولان سازمان سنجش نیز اعلام کردند که در 
آزمون های اخیر ۷0 متخلف کنکور در حوزه های 

امتحانی شناسایی شدند.
  پولشویی با کنکور؟ 

روزگذشته نیز فرمانده انتظامی شرق استان 
تهران از دستگیری اعضای باند 4 نفره فروش 
سوالات کنکور و مدارک جعلی در شهرستان 
عزیزی  کیومرث  سردار  خبرداد.  پاکدشت 
اظهارکرد: »با توجه به برگزاری کنکور سال 1401 
و رصد و پایش فضای مجازی توسط کارشناسان 
پلیس فتا استان و شهرستان پاکدشت، فردی 
که سوالات کنکور سراسری را با مدارک جعلی 
در شبکه اجتماعی می فروخت، شناسایی شد.« 

آن طور که گفته می شود »اعضای این باند با شیوه 
و شگرد متقلبانه ابتدا اعتماد مالباختگان را جلب و 
سپس اقدام به دریافت مبالغ هنگفت از هر قربانی 
حدود چهارصد میلیون ریال می کردند و از شیوه ای 
جدید برای پولشویی و پاک کردن ردپای خود 
استفاده کرده اند. متهمان دستگیرشده با درج 
آگهی کاریابی و استخدام نسبت به جذب افراد 
کم اطلاع در این حوزه اقدام و به آنها عنوان کرده اند 
که برای کسب درآمد و استخدام اقدام به ایجاد 
حساب ارز دیجیتال کرده و با واریز مستقیم مبالغی 
که از شهروندان کلاهبرداری کرده به حساب افراد 
جویای کار، به آنها اعلام می شد که در ازای دریافت 
درصدی از وجه واریزی اقدام به خرید ارزهای 
دیجیتال و انتقال آن به ولت)کیف پول دیجیتالی( 
متهمان اصلی کنند که با این شیوه رد و اثری جهت 
شناسایی از خود باقی نگذارند که تا این لحظه ۳0 
نفر از شکات شناسایی شده و تلاش برای شناسایی 

سایر شکات ادامه دارد.
  فساد به حوزه علم رسیده 

اما یک استاد دانشگاه و عضو سابق هیات علمی 
دانشگاه معتقد است زمانی که فساد از حد نرمال 
خود عبور می کند، به عرصه علم هم می رسد. 
محمد عطایی منش در گفت وگو با »آرمان ملی« با 
اشاره به اینکه برکسی پوشیده نیست که عرصه های 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، علمی 
به هم پیوسته  هستند و نظارتی جدی صورت 
نمی گیرد و انواع اقسام مافیاها، در کشور و میان 
مردم به کسب سود می پردازند، می گوید: خروجی 
این اتفاق به عرصه علمی کشیده می شود. وقتی 
سال هاست که روبه روی دانشگاه ها پایان نامه، 
رساله دکتری، مقاله و... به فروش می رسد، فروش 
سوالات کنکور در روزهای برگزاری بزرگترین 
ماراتن علمی جای تعجب ندارد. فروش سال های 
کنکور سال هاست که تکرار می شود و در انتها منجر 
به بازداشت  چند نفر می شود، اما با سرشاخه های 
آنها نیز برخوردی صورت می گیرد؟وی در ادامه 

صحبت هایش، موضوع فساد در علم را بسیار 
مخرب می داند و می افزاید: زمانی که نهادهای 
نظارتی به این موضوع  کم  توجه هستند و وقتی 
که تقلب و کم فروشی در  برخی عرصه های زندگی 
نمود پیدا می کند در عرصه های مختلف فساد رشد 
خواهد کرد. افرادی که یک سال به طور شبانه روز 
زحمت کشیدند و نخبه و استعداد برتر هستند، ولی 
این ماراتن را به متقلبان پولدار و بی سواد واگذار 
می کنند و نمی توانند وارد بهترین دانشگاه ها 
شوند.   در این میان شاهد نظارت کم به بزرگترین 
آزمون علمی کشور هستیم، در حالی که نهادهای 
امنیتی و اطلاعاتی باید جلوی فساد را بگیرند که 
جوانان با احساس امنیت ثمره یک سال زحمتش 
را برداشت کنند، نه اینکه فردی که با پول زیاد، 
سوالات را خریده رشته های بهتری که با جان و 
مال و معیشت مردم سرکار دارد، از آن خود کند 
و »عبدالباقی « های بسیاری وارد فضای کشور 
شوند که نمی توانند یک ساختمان بسازند و زمینه 
ساز فاجعه ای می شوند که چندین خانواده را 
داغدار می کنند. در این شرایط به جای اینکه 
افراد مستعد واقعی، وارد دانشگاه شوند و صندلی 
کلاس های دانشگاه، در اختیار کسانی باشد که 
توانمندی علمی بیشتری دارند، دانشگاه محل 
جولان افرادی می شود که با خرید سوال و جعل و 
تقلب به این نهاد علمی و آینده ساز قدم گذاشته اند 
و مصیبت بزرگتری را برای دانشگاه به وجود 
می آورند، چون دانشگاه ها با یک مشت افراد 
بی سواد روبه رو خواهند بود. این استاد دانشگاه 
براین باور است که »متاسفانه این افراد بعداز اینکه 
وارد دانشگاه می شوند، به شکل های مختلف تقلب 
را ادامه می دهند، درحالی که فلسفه وجود کنکور 
کشف بالاترین استعدادها در کشور و گزینش 
بهترین ها برای ورود به دانشگاه هاست، اما زمانی که 
تقلب و فساد به علم کشیده  و فراگیر می شود، 
طبیعتا آنهایی که وارد دانشگاه می شوند، افراد عالم 

و توانمند علمی نخواهند بود.«

آرمان ملی- منیره چگینی: بزرگترین رویداد علمی کشور از روز چهارشنبه در سراسر ایران و با حضور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
داوطلب برای ورود به دانشگاه ها آغاز شد و رقابت  این جوانان برای کسب صندلی های دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در سراسر 
کشور )14۰1 - 14۰2( تا امروز )شنبه( ادامه خواهد داشت. اما موضوع نگران کننده در این رابطه افزایش موارد تقلب و سوال فروشی در 
امتحانات کنکور است، امری که با افزایش آن در امسال و در تداوم سال های گذشته، سبب شد که دولت با قطع اینترنت موبایل از بروز 

تقلب جلوگیری کند. این مساله که با واکنش مردم روبه رو و مشاور وزیر ارتباطات ناچار به عذرخواهی شد.

حفاظت از زیستگاه 
آهوان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: دشت سهرین در منطقه حفاظت 
زیستگاه  مهم ترین  شده سرخ آباد، 
آهوان در شمال غرب کشور است و 
حفاظت از این منطقه برای سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور اهمیت 
ویژه ای دارد. علی سلاجقه افزود: ما در 
منطقه حفاظت شده سرخ آباد شاهد 
این هستیم که آهوان در مزارع مردم 
و در کنار ساکنان این منطقه، زیست 
می کنند و 08 درصد زیستگاه آهوان، 
مستثنیات مردم منطقه است که تلاش 
می کنیم در صورت تمایل مالکان، 
بخشی از اراضی مردم را جهت حفاظت 
بهتر و ایجاد امنیت برای حیات وحش، 
خریداری کنیم. مشارکت مردم منطقه 
در مدیریت و حفاظت از حیات وحش 
می تواند منجر به حفاظت بهتر و توسعه 
گردشگری متناسب با شرایط منطقه 
که صرفاً فواید آن برای ساکنان جوامع 

محلی منطقه باشد.

شوش، بالای 50 درجه 
آرمان ملی: معاون اداره کل هواشناسی 
استان تهران از کاهش دمای هوا بین ۳ تا 6 
درجه سانتیگراد در تهران طی روز یکشنبه 
تا سه شنبه )12 تا 14 تیرماه( خبر داد. این 
افزایش دما در مناطقی همچون ایران که 
در ناحیه خشک و نیمه خشک قرار دارد 
بیشتر اتفاق می افتد و آثار فراوانی را نیز 
بر محیط زیست می گذارد. براساس اعلام 
سازمان هواشناسی خوزستان، شوش با 
دمای ۵0.8 درجه سانتی گراد گرم ترین 
شهر این استان از پنجشنبه تا جمعه بود. تا 
روز یکشنبه هفته آینده روند کاهشی سه تا 
پنج درجه ای دما در خوزستان پیش بینی 

می شود. 

 خانه های شهرداری 
برای مردم 

آرمان ملی: شهردار تهران با اشاره به 
اینکه مشکلات متعددی در تهران وجود 
دارد و برنامه هایی برای کاهش این مشکلات 
داریم، گفت: بزرگ ترین مشکل امروز ما در 
تهران »مسکن« است. بالغ بر ۵1 درصد 
تهرانی ها در مسکن استیجاری سکنی دارند 
و یک حقوق بگیر برای اجاره یک مسکن ۷۵ 
متری در تهران باید 6۵ درصد حقوق خود را 
کنار بگذارد و تقریبا بعد از 66 سال می تواند 
یک خانه محدود خریداری کند.  شهرداری 
نمی تواند چشمش را بر نیاز مردم ببندد و 
اراده کرده است که به کمک مردم بیاید و 
خانه های استیجاری را با ملکیت شهرداری 

در خدمت شما مردم قرار بدهد. 

آسیب به مجسمه فردوسی 
آرمان ملی: رئیس کمیته سلامت شورای 
شهر تهران به آسیب وارد شده به مجسمه 
میدان فردوسی تهران واکنش نشان داد. 
سوده نجفی در حساب شخصی خود در 
توئیتر نوشت:  آسیب وارد شده به مجسمه  
حکیم ابوالقاسم فردوسی در میدان منتسب 
به نام این شاعر بزرگ، به هر دلیلی که رخ 
داده است پذیرفتنی نیست.ا ز مجموعه 
 شهرداری تهران انتظار می رود تا نسبت 
به مرمت این اثر ملی ارزشمند که یکی از 
نمادهای مطرح پایتخت است، اقدام عاجل 

نماید.

 واکنش به حمله 
به 2 دختر زاهدانی

و  انتظامی سیستان   فرمانده  فارس: 
بلوچستان از دستگیری سریع دو نفر از 
عاملان ضرب و شتم دو دختر زاهدانی خبر 
داد. سردار احمد طاهری اظهارکرد: در این 
رابطه ماموران پلیس امنیت عمومی استان 
تحقیقات تخصصی خود را برای شناسایی 
هویت این افراد آغاز و با تلاش بی وقفه خود 
در کمتر از شش ساعت موفق به دستگیری 
دو نفر از عاملان این هتاکی شدند. وی با 
تعرض،  حق  هیچ کس  اینکه  بر  تاکید 
اهانت و توهین به افراد خصوصا بانوان را 
ندارد، تصریح کرد: هرگز مجال جولان و 

گردن کشی را به آنها نخواهند داد. 

 زنان سالمند »تنها« 
۴ برابر مردان

آرمان ملی: رئیس دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان با بیان اینکه براساس آمار به ازای هر 
۵ درصد مرد سالمند، 20.۵ درصد سالمندان 
»زن« تنها زندگی می کنند، گفت: تنها زیستن 
یکی از چالش های اساسی زنان سالمند است 
چون شانس ازدواج مجدد را ندارند و ضروری 
است تابوی ازدواج زنان سالمند در جامعه 
شکسته شود. رئیس دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان، تعداد جمعیت سالمندان کشور 
را 9 میلیون نفر عنوان کرد و توضیح داد: 
براساس پیش بینی ها در سال 1410تعداد 
سالمندان به 1۳ میلیون و در سال 1420 به 
19 میلیون و در سال 14۳0 به ۳۵ میلیون 
نفر می رسد که ضروری است تغییراتی در 
کیفیت و سبک زندگی سالمندان اتفاق بیفتد. 
وی در پایان سخنان خود با تاکید بر اهمیت 
و ضروت توجه حاکمیت به پیری جامعه، 
خاطرنشان کرد: اکنون وضعیت صندوق های 
افزایش  با  و  است  بحرانی  بازنشستگی 
سالمندان، صندوق های بازنشستگی دچار 
ورشکستگی می شود و با شرایط ابر بحرانی 

مواجه خواهند شد. 

 ابلاغ آیین نامه 
رتبه بندی معلمان

ایرنا: سخنگوی آموزش و پرورش گفت: 
آیین نامه رتبه بندی معلمان در مسیر ابلاغ 
قرار گرفت. صادق ستاری فرد در توئیتر خود 
نوشت: پنجشنبه، آخرین نشست بررسی 
آیین نامه رتبه بندی با حضور وزیر و برخی از 
اعضای محترم هیات دولت برای رفع ابهامات 
و اتخاذ تدابیر اجرایی برگزار و آیین نامه در 
مسیر ابلاغ قرار گرفت. وزارت خانه و سازمان 
برنامه وبودجه همراهی لازم و آمادگی کامل 

برای اجرای نظام  رتبه بندی را دارند.

»آرما ن ملی« از تبعات سوال فروشی و قطع اینترنت  در کنکور 14۰1 را گزارش می دهد:

رواج تخلف در بزرگترین ماراتن علمی کشوررواج تخلف در بزرگترین ماراتن علمی کشور

ملی  سند  از  رونمایی  مراسم 
رسانه، در روز چهارشنبه )اول 
صنفی  انجمن  محل  در  تیر( 
تهران  استان  روزنامه نگاران 
برگزار شد. عباس عبدی، رئیس 
صنفی  انجمن  هیات مدیره 
روزنامه نگاران استان تهران در این 
مراسم با بیان اینکه اگر قرار باشد، 
تغییری شروع شود باید از رسانه 
شروع شود، گفت: »آن هم با رسانه 
رسمی، نه رسانه غیررسمی. درواقع 
رسانه مانند رگ هایی ست که ما 
در بدن مان داریم. آدم ها تولیدات 
خودشان را از طریق این رگ ها 
منتقل می کنند به تمام سلول ها. 
این  موقع  آن  اگر  معتقدم  من 
اتفاق می افتاد و رسانه به منتقدان 
داده می شد همان زمان معلوم 
می شد که چه داریم و چه نداریم 
تغییرات اجتماعی  و هزینه های 
بسیار کمتر می شد. امروز هم ما با 
همان مشکل مواجهیم. باید قبول 
کنیم وضعیتی که در آن گرفتاریم 
ناشی از یک بحران جدی رسانه ای 
است. در ادامه این مراسم پیام هادی 
خانیکی، روزنامه نگار مشهور کشور 
به  بهانه رونمایی از سند ملی قرائت 
شد، در بخشی از پیام او آمده است: 
»سند ملی رسانه را به دقت خواندم، 
مطالعه ای همه جانبه و در عین 
حال به دور از حواشی و پرداختن 
به مفاهیم و گزاره های تکراری است. 
»بحران رسانه ایران« را به روشنی 
در سه ضلع؛  سیستم و گروه های 
سیاسی، سازمان رسانه و مخاطبان و 
مردم، نشان می دهد و بار هر یک را به 
دوش دیگری نمی نهد. گونه شناسی 
و اولویت بندی صورت بندی های 
توجه  کار  بخش  هر  در  بحران 
به مسائل مزمن و جدید را آسان 

می کند. راهبردها و خط      مشی های 
پیشنهادی که هم در سطح نظام 
سیاسی و هم در سطح سازمان 
رسانه مطرح شده است، کاربردی 
و قابل اجراست که علی القاعده باید 
موضوع تلاش ها و فعالیت های بعدی 

انجمن  باشد. 
  سند ملی رسانه تنها نوک 

کوه است
اما سعید ارکان زاده یزدی، دیگر 
سخران این مراسم بود و باور دارد که 
این سند، تنها نوک کوهی یخ است 
که ما در سال 99 مراحل انجام دادن 
این  کردیم ،  آغاز  را  سند  کار 
روزنامه نگار در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: »در آن زمان اطلاعات 
درستی در مورد این صنف نداشتیم 
و شروع کردیم به جمع کردن و 
مطالعه اطلاعات رسانه های ایران. 

آخر سال 99 توانستیم گزارش 
را تهیه کنیم. گزارش های تهیه 
شده گزارش هایی مستقل بودند. 
نیز  گزارش های پژوهشی صنف 
وضع  از  توصیفی  گزارش های 
موجود بود و توصیه های سیاستی 
را باید در انتها در نظر می گرفتیم. 
ابزارهایی که ما در مصاحبه ها به 
عمیق  مصاحبه  ابزار  بردیم  کار 
بود و مطالعات کتابخانه ای و بعد 
تمام شدن گزارش ها، اوایل سال 
1400 گروهی اضافه شد که اصل 
سند را پیش ببرند و بحث سند پیش 
رفت و سند را تقدیم شما کردیم. 
دکتر مهدی محسنیان راد، استاد 
ارتباطات نیز در بخش دیگر این 
مراسم با اشاره به اینکه بهترین 
قسمت این سند آن جایی است 
که در مورد علت ها سخن می گوید، 

افزود: شاید خود تدوین کنندگان 
هم متوجه کار ارزشمندی که در 
این قسمت کرده اند نباشند. اگر 
20 سال پیش می خواستم در مورد 
این سند اظهارنظر کنم می گفتم 
این سند کامل و تمام است. الان با 
توجه به دریافت های و نظریه های 
جدید و مسائل جدیدی که برایمان 
اتفاق افتاده لازم است چند نکته در 
مورد آن بگویم. داستان ما این است 
که بچه ای داریم به اسم »مطبوعات 
بعداز انقلاب اسلامی« که این بچه 
الان چهل و چند سال دارد، این بچه  
مشکلاتی دارد. تعارف که نداریم، 
شما در جهان پایین ترین سطح 
خواندن و انتشار روزنامه در هر هزار 

نفر را دارید. 
هست  پرسش  جایی که    

روزنامه نگار می آید
دکتر مجید رضاییان، نویسنده و 
پژوهشگر ژورنالیسم نیز در راستای 
صحبت هایی که انجام شد باور دارد 
آنچه  در این سند تدوین شده تحت 
عنوان سند ملی رسانه باید مدون 
شود. وی در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: ما با سه واژه مواجه 
هستیم، سند، ملی و رسانه. در 
ایران یک مشکل مفهومی داریم 
که کاربردی هم هست و من در 
دانشگاه ها خیلی روی این تاکید 
می کنم. اینکه مطالعات ارتباطی، 
مطالعات روزنامه نگاری و مطالعات 
رسانه جداست و در ایران متأسفانه 
به این مساله کمتر توجه می شود. 
برای آنچه تدوین شده است و 
خسته نباشید عرض می کنم، یک 
ایراد داریم که این ایراد به خود 
ما برمی گردد که انگار تنها رسانه 
مدنظر ماست و روزنامه نگار را کمتر 

در نظر می گیریم.  

گزارش »آرمان ملی« از مراسم رونمایی از سند ملی رسانه

تغییرکشورازتغییردررسانهآغازمیشود

     یک استاد دانشگاه: وقتی تقلب در علم رواج پیدا می کند »عبدالباقی « ها متروپل می سازند!

بازگرداندن اتباع 
افغانستانی غیرمجاز

جمهوری  انتظامی  فرماندهی 
اسلامی ایران )فراجا(، از شنبه )امروز( 
برای شناسایی و بازگرداندن اتباع 
غیرمجازی که کارت اقامت موقت 
سیدمجید  می کند.  اقدام  نگیرند، 
میراحمدی با اشاره به دو مرحله تمدید 
افغانستانی  اتباع  طرح سرشماری 
فاقد مدرک قانونی، به اتباع غیرمجاز 
تاکیدکرد: فقط تا امروز عصر )شنبه( 
برای احراز هویت به دفاتر پیشخوان 
دولت و دفاترکفالت مراجعه کنند. 
میراحمدی، مطابق قانون از شنبه 
یازدهم تیر، کارفرمایانی که اتباع 
غیرمجاز را به کار بگیرند به مدت سه تا 
شش ماه به حبس محکوم خواهند شد. 
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور 
افزود: مطابق قانون کارفرمایانی که 
اتباع غیرمجاز را به کار بگیرند، تا پنج 
برابر حداقل حقوق روزانه این افراد 
جریمه می شوند و در قانون قاچاق 

انسان این حد تشدید شده است.

 برنامه ریزی ها 
برای جام جهانی 

صنایع  فرهنگی،  میراث  وزیر 
جام جهانی  از  گردشگری  و  دستی 
قطر به عنوان یک فرصت طلایی برای 
کشورمان یاد کرد و گفت: میزبانی 
مطلوب از تماشاگران جام جهانی در 
کیش و قشم خط بطلانی بر ایران هراسی 
است. عزت ا... ضرغامی در مورد فرصت 
طلایی کیش و قشم برای میزبانی از 
هواداران جام جهانی قطر در جهت 
مقابله با ایران هراسی در سطح جهان 
اظهارکرد: برنامه ریزی های مناسب 
و متعددی برای استفاده حداکثری 
از حضور گردشگران جام جهانی قطر 
به کیش و قشم در نظر گرفته شده 
است درحالی که بسیاری از کشورها 
همچون آمریکا و سایر متحدانشان از 
این میزبانی ایران در جام جهانی قطر 
خرسند نیستند. میزبانی ایران برای 
هواداران بازی های جام جهانی قطر یک 
فرصت استثنایی برای شناسایی ظرفیت 
کشور ما محسوب می شود تا بتواند چهره 
واقعی خود را به جهانیان نشان دهد و 
خط بطلانی باشد بر تمام ایرانی هراسی 
که توسط دشمنان اشاعه یافته است. 
در حال حاضر میزبانی ایران منجر به 
نگرانی برخی از کشورها در دنیا شده 
است، وزارتخانه گردشگری با همکاری 
سایر دستگاه های مختلف تلاش می کند 
تا در حد توان از این فرصت استفاده کند.


